
                               

                       

Página: 1 
 

/ 6 
                               

       

ESTADO DE SANTA CATARINA 

              

    

 

               

         

Pregão presencial 
  

                   

                             

                   

31/2022 
  

                     

                             

CNPJ: 78.505.591/0001-46 Telefone: (49) 3348-1202 
                     

           

Número Processo: 70/2022 
  

      

Endereço: Avenida São Luiz, 351 - Centro 
        

                

                        

        

CEP: 89845-000 - União do Oeste 
                

              

Data do Processo: 12/08/2022 
  

                       

                               

                               

                               

           

   

OBJETO DO PROCESSO 
    

         

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, VISANDO A REALIZAÇÃO DAS AULAS 
DE EDUCAÇÃO FÍSICA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS E ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE ESPORTES DO 
MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE, VISANDO POSSÍVEIS AQUISIÇÕES FUTURAS. 

 

         

  

ATA DE REUNIÃO DA SESSÃO N° 50/2022 

 

         

 

Reuniram-se no dia 29/08/2022, as 08:35 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 
46322021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos 
itens descritos no Processo Licitatório Nº 70/2022 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do 
teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a 
comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo: 

  

         

    

PARECER DA COMISSÃO 
   

         

  

Participaram do presente Pregão as seguintes empresas: 
1. TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA; 
2. ESPORTIVA COMÉRCIO DE MATERIAIS LTDA; 
3. CB COMÉRCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS BOFF LTDA; 
4. VENTURA COMÉRCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS DIVERSOS LTDA; 
 
Compareceu para acompanhar a sessão e se credenciou para participar da etapa de lances o representante da 
empresa abaixo listada: 
1. LUIZ FLACH, da empresa: TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA; 
2. GERSON ROBERT VIEIRA, da empresa: ESPORTIVA COMÉRCIO DE MATERIAIS LTDA; 
3. CLOVIS BOFF, da empresa: CB COMÉRCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS BOFF LTDA; 
4. TIAGO DANIEL IZOLAN, da empresa: VENTURA COMÉRCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS DIVERSOS LTDA; 
 
As empresas declararam que cumprem plenamente com os requisitos de habilitação. 
A seguir passou-se para a abertura dos envelopes com as propostas escritas. Após analise passou-se para a etapa de 
lances, conforme planilha em anexo. 
A empresa ESPORTIVA COMÉRCIO DE MATERIAIS LTDA, apresentou documentação do envelope 1 faltando as 
propostas dos itens 01 a 07. Desta forma a empresa não classificou para a etapa de lances para os referidos itens.  
No decorrer da sessão foi alertado diversas vezes os participantes a respeito da inexequibilidade, os mesmos 
disseram estar cientes e com valores compatíveis. 
A seguir passou- se para abertura dos envelopes contendo as documentações das empresas vencedoras. 
Em consulta efetuada no CEIS verificou-se que as empresas não possuem suspensão ou foram declaradas inidôneas. 
As empresas apresentaram toda as documentações exigidas no edital, restando as mesmas devidamente habilitadas. 
A seguir a Pregoeira oportunizou para manifestação de recurso. 
As  empresas CB- COMÉRCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS BOFF LTDA e TELECOPY EQUIPAMENTOS 
LTDA manifestaram interesse em entrar com recurso nos itens 08 e 10, alegando que os mesmos não atendem as 
especificações contidas no edital.  
Sendo assim, abre-se o prazo de 03 (três) dias consecutivos para apresentação das razões de recurso, prazo este 
que se encerra em 01/09/2022. 
Os demais licitantes, já intimados na Sessão Pública acima referida, terão o prazo de 03 (três) dias consecutivos 
para apresentarem as contrarrazões, que começará a correr do término do prazo da recorrente. 

 
                               

   

Participante: TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 
          

 

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total 
 

 
                               

 

4 KIT COM 10 UNIDADES DE CONES DE BORRACHA, MEDINDO 23,5 
X15 CM, PARA UTILIZAÇÃO EM CIRCUITO/TREINAMENTO 
FUNCIONAL - KIT COM 10 UNIDADES DE CONES DE BORRACHA, 
MEDINDO 23,5 X15  

10,000 KIT PISTA E 
CAMPO 

62,0000 620,00 
 

                    

                        



             

       

Página: 2 
 

/ 6 
  

CM, PARA UTILIZAÇÃO EM CIRCUITO/TREINAMENTO FUNCIONAL 
          

             

 

5 BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO SEGUINDO AS ESPECIFICAÇÕES: 
LAMINADO PU; COSTRUÇÃO, TERMOTEC; CAMARA 6D; SISTEMA DE 
FORRO TERMOFIX; CAMADA INTERNA NEOGEL; PROCESSO EXTRA 
DUPLA COLAGEM; MIOLO CÁPSULA SIS; PESO 410-450 G; GOMOS 14; 
CIRCUNFERENCIA 68-70 CM. - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO 
SEGUINDO AS ESPECIFICAÇÕES: LAMINADO PU; COSTRUÇÃO, 
TERMOTEC; CAMARA 6D; SISTEMA DE FORRO TERMOFIX; CAMADA 
INTERNA NEOGEL; PROCESSO EXTRA DUPLA COLAGEM; MIOLO 
CÁPSULA SIS; PESO 410-450 G; GOMOS 14; CIRCUNFERENCIA 68-70 
CM. 

20,000 UN PENALTY 228,0000 4.560,00 
 

            

             

 

7 BOLA DE FUTSAL, MAX 1000, SEGUINDO AS ESPECIFICAÇOES: 
LAMINADO PU PRO; CONSTRUÇÃO TERMOTEC; CAMARA 6D; 
SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO; CAMADA INTERNA NEOTEC; 
PROCESSO EXTRA DUPLA COLAGEM; MIOLO CAPSULA SIS; SELO 
FIFA; PESO 410-430 G; GOMOS 2; CIRCUNFERENCIA 62,5-63,5 CM. - 
BOLA DE FUTSAL, MAX 1000, SEGUINDO AS ESPECIFICAÇOES: 
LAMINADO PU PRO; CONSTRUÇÃO TERMOTEC; CAMARA 6D; 
SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO; CAMADA INTERNA NEOTEC; 
PROCESSO EXTRA DUPLA COLAGEM; MIOLO CAPSULA SIS; SELO 
FIFA; PESO 410-430 G; GOMOS 2; CIRCUNFERENCIA 62,5-63,5 CM. 

20,000 UN PENALTY 317,5000 6.350,00 
 

            

             

 

15 TOALHA DE MESA; TOALHA PARA JOGOS DE BARALHO, CARTAS, 
CANASTRA, POKER; CONFECCIONADA COM ALGODÃO, POLIESTER, 
FORMAS QUADRADA, DIAMETRO 150CM; COMPRIMENTO E 
LARGURA;150CMX150CM. - TOALHA DE MESA; TOALHA PARA 
JOGOS DE BARALHO, CARTAS, CANASTRA, POKER; CONFECCIONADA 
COM ALGODÃO, POLIESTER, FORMAS QUADRADA, DIAMETRO 
150CM; COMPRIMENTO E LARGURA;150CMX150CM. 

6,000 UN LEPPER 136,0000 816,00 
 

            

             

 

19 JOGO DE RAQUETES PARA TENIS DE MESA - CONTENDO 02 
RAQUETES OFICIAIS - JOGO DE RAQUETES PARA TENIS DE MESA - 
CONTENDO 02 RAQUETES OFICIAIS 

25,000 UN ELITE 35,0000 875,00 
 

            

             

 

23 COLCHONETE PARA PRÁTICA ESPORTIVA, TAMANHO 1,10 X 50CM, 
ESPESSURA MÍNIMA DE 4CM, COMPOSIÇÃO INTERNA: ESPUMA DE 
PULIURETANO, COMPOSIÇÃO EXTERNA: NAPA: - COLCHONETE 
PARA PRÁTICA ESPORTIVA, TAMANHO 1,10 X 50CM, ESPESSURA 
MÍNIMA DE 4CM, COMPOSIÇÃO INTERNA: ESPUMA DE 
PULIURETANO, COMPOSIÇÃO EXTERNA: NAPA: 

50,000 UN SERPIL 44,0000 2.200,00 
 

            

             

 

25 TORNOZELEIRA DE PESO PARA PRÁTICA DE EXERCICIOS, 
MATERIAL EXTERNO DE POLIESTER, COM AJUSTE EM VELCRO, 
ENCHIMENTO INTERNO COM AREIA, PESO DE CADA CANELEIRA 
1KG - TORNOZELEIRA DE PESO PARA PRÁTICA DE EXERCICIOS, 
MATERIAL EXTERNO DE POLIESTER, COM AJUSTE EM VELCRO, 
ENCHIMENTO INTERNO COM AREIA, PESO DE CADA CANELEIRA 
1KG 

40,000 PAR PISTA E 
CAMPO 

22,2600 890,40 
 

           

            

             

 

29 CORDA DE POLIPROPILENO NA COR BRANCA, FABRICADO EM 100% 
PROPILENO - NYLON, ESPESSURA 4MM, TAMANHO 150 METROS. - 
CORDA DE POLIPROPILENO NA COR BRANCA, FABRICADO EM 100% 
PROPILENO - NYLON, ESPESSURA 4MM, TAMANHO 150 METROS. 

5,000 UN ORION 73,0000 365,00 
 

            

             

 

31 BOLA DE BORRACHA NUMERO 12, LAMINADO DE BORRACHA,  
CONSTRUÇÃO VULCANICA, MIOLO CAPSULA SIS, PESO DE NO 
MÍNIMO 250G E NO MÁXIMO 270G, MEDINDO 57X59CM - BOLA DE 
BORRACHA NUMERO 12, LAMINADO DE BORRACHA,  CONSTRUÇÃO 
VULCANICA, MIOLO CAPSULA SIS, PESO DE NO MÍNIMO 250G E NO 
MÁXIMO 270G, MEDINDO 57X59CM 

30,000 UN SLM 53,9000 1.617,00 
 

            

             

 

32 BOLA DE BORRACHA NÚMERO 10, LAMINADO DE BORRACHA, 
CONSTRUÇÃO VULCANICA , MIOLO CAPSULA SIS; PESO DE NO 
MÍNIMO 180G E NO MÁXIMO 200G, MEDINDO 48X50CM. - BOLA DE 
BORRACHA NÚMERO 10, LAMINADO DE BORRACHA, CONSTRUÇÃO 
VULCANICA , MIOLO CAPSULA SIS; PESO DE NO MÍNIMO 180G E NO 
MÁXIMO 200G, MEDINDO 48X50CM. 

30,000 UN SLM 47,9000 1.437,00 
 

            

             

 

36 KIT DE BOLA DE TÊNIS, CONTENDO 3 UNIDADES, FABRICAÇÃO EM 
BORRACHA E REVESTIDO COM  FELTRO NYLON E LÃ, MEDINDO 
6,35X6,67 - KIT DE BOLA DE  

20,000 KIT ELITE 51,0000 1.020,00 
 

            



                 

        

Página: 3 
 

/ 6 
 

  

TÊNIS, CONTENDO 3 UNIDADES, FABRICAÇÃO EM BORRACHA E 
REVESTIDO COM  FELTRO NYLON E LÃ, MEDINDO 6,35X6,67 

              

                 

 

37 KIT DE BOLINHA DE TÊNIS DE MESA , CONTENDO 6 UNIDADES, 
TAMANHO 40MM, MATERIAL PLÁSTICO, NA COR LARANJA - KIT DE 
BOLINHA DE TÊNIS DE MESA , CONTENDO 6 UNIDADES, TAMANHO 
40MM, MATERIAL PLÁSTICO, NA COR LARANJA 

80,000 KIT VOLLO 7,5000 600,00 
   

                

                 

 

41 SUPORTE E REDE PARA TÊNIS DE MESA - DIMENSÕES MÍNIMAS DA 
REDE: COMPRIMENTO 183CM (TAMANHO STANDARD ITTF) - 
ALTURA: 15,25CM - FIXÃO NA MESA, CONFECCIONADA EM MALHA 
COSTURA COM PONTOS DUPLOS. - SUPORTE E REDE PARA TÊNIS DE 
MESA - DIMENSÕES MÍNIMAS DA REDE: COMPRIMENTO 183CM 
(TAMANHO STANDARD ITTF) - ALTURA: 15,25CM - FIXÃO NA MESA, 
CONFECCIONADA EM MALHA COSTURA COM PONTOS DUPLOS. 

3,000 UN SCL 65,0000 195,00 
   

                

     

Total do Participante: 
       

     

21.545,40 
  

   

Participante: ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAS LTDA 
          

 

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total 
 

 

  

                 

 

8 BOLA DE FUTSAL MAX 500, SEGUINDO AS ESPECIFICAÇÕES; 
LAMINADO PU PRO; CONSTRUÇÃO TERMOTEC; CAMARA 6D; 
SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO; CAMADA INTERNA NEOTEC; 
PROCESSO EXTRA DE DUPLA COLAGEM; MIOLO CÁPSULA SIS; PESO 
400-440 G; GOMOS 8; CIRCUNFERENCIA 62-64 CM. - BOLA DE 
FUTSAL MAX 500, SEGUINDO AS ESPECIFICAÇÕES; LAMINADO PU 
PRO; CONSTRUÇÃO TERMOTEC; CAMARA 6D; SISTEMA DE FORRO 
TERMOFIXO; CAMADA INTERNA NEOTEC; PROCESSO EXTRA DE 
DUPLA COLAGEM; MIOLO CÁPSULA SIS; PESO 400-440 G; GOMOS 8; 
CIRCUNFERENCIA 62-64 CM. 

20,000 UN NEDEL 229,0000 4.580,00 
   

                

                 

 

9 BOLA DE FUTSAL MAX 200, SEGUINDO AS ESPECIFICAÇÕES; 
LAMINADO PU PRO; CONSTRUÇÃO TERMOTEC; CAMARA 6D; 
SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO; CAMADA INTERNA NEOTEC; 
PROCESSO EXTRA DE DUPLA COLAGEM; MIOLO CÁPSULA SIS; PESO 
350-380 G; GOMOS 8; CIRCUNFERENCIA 55-58CM. - BOLA DE 
FUTSAL MAX 200, SEGUINDO AS ESPECIFICAÇÕES; LAMINADO PU 
PRO; CONSTRUÇÃO TERMOTEC; CAMARA 6D; SISTEMA DE FORRO 
TERMOFIXO; CAMADA INTERNA NEOTEC; PROCESSO EXTRA DE 
DUPLA COLAGEM; MIOLO CÁPSULA SIS; PESO 350-380 G; GOMOS 8; 
CIRCUNFERENCIA 55-58CM. 

20,000 UN NEDEL 181,0000 3.620,00 
   

                

                 

 

10 BOLA DE FUTSAL MAX 100, SEGUINDO AS ESPECIFICAÇÕES; 
LAMINADO PU PRO; CONSTRUÇÃO TERMOTEC; CAMARA 6D; 
SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO; CAMADA INTERNA NEOTEC; 
PROCESSO EXTRA DE DUPLA COLAGEM; MIOLO CÁPSULA SIS; PESO 
300-330 G; GOMOS 8; CIRCUNFERENCIA 52-55 CM - BOLA DE 
FUTSAL MAX 100, SEGUINDO AS ESPECIFICAÇÕES; LAMINADO PU 
PRO; CONSTRUÇÃO TERMOTEC; CAMARA 6D; SISTEMA DE FORRO 
TERMOFIXO; CAMADA INTERNA NEOTEC; PROCESSO EXTRA DE 
DUPLA COLAGEM; MIOLO CÁPSULA SIS; PESO 300-330 G; GOMOS 8; 
CIRCUNFERENCIA 52-55 CM 

20,000 UN NEDEL 229,0000 4.580,00 
   

                

                 

 

11 BOLSA MASSAGISTA PROFISSIONAL TERMICA - CONFECCIONADA 
EM NYLON, COM BOLSOS INTERNOS, ISOPOR E DUAS GARRAFAS 
PLASTICAS. MEDIDAS MÍNIMAS DE: 20CM DE LARGURA X 30 CM DE 
ALTURA X 38 CM DE PROFUNDIDADE . - BOLSA MASSAGISTA 
PROFISSIONAL TERMICA - CONFECCIONADA EM NYLON, COM 
BOLSOS INTERNOS, ISOPOR E DUAS GARRAFAS PLASTICAS. 
MEDIDAS MÍNIMAS DE: 20CM DE LARGURA X 30 CM DE ALTURA X 
38 CM DE PROFUNDIDADE . 

5,000 UN NEDEL 100,0000 500,00 
   

                

                 

 

12 SACO PORTA BOLAS 100% POLIESTER COM CAPACIDADE MÍNIMA 
DE 08 BOLAS CAMPO, FUTEBOL OU VOLEIBOL MEDIDAS 
APROXIMADAS: 65CM ALTURA 20CM ESPESSURA 40CM LARGURA . 
- SACO PORTA BOLAS 100% POLIESTER COM CAPACIDADE MÍNIMA 
DE 08 BOLAS CAMPO, FUTEBOL OU VOLEIBOL MEDIDAS 
APROXIMADAS: 65CM ALTURA 20CM ESPESSURA 40CM LARGURA . 

6,000 UN NEDEL 80,0000 480,00 
   

                



              

       

Página: 4 
 

/ 6 
 

              

 

13 KIT SQUEEZE COM CESTA PORTA GARRAFAS - CESTA PLÁSTICA COM 
ALÇA AJUSTÁVEL, MEDINDAS APROXIMADAS: 30 CM DE 
COMPRIMENTO, 20 CM DE LARGURA E 16 CM DE ALTURA COM A 
ALÇA RECOLHIDA E 29 CM DE ALTURA COM A ALÇA EXPANDIDA. 
POSSUI NO MÍNIMO 6 DIVISÓRIAS INTERNAS. ACOMPANHADA NO 
MÍNIMO DE 6 GARRAFAS DE 790 ML CADA. - KIT SQUEEZE COM 
CESTA PORTA GARRAFAS - CESTA PLÁSTICA COM ALÇA AJUSTÁVEL, 
MEDINDAS APROXIMADAS: 30 CM DE COMPRIMENTO, 20 CM DE 
LARGURA E 16 CM DE ALTURA COM A ALÇA RECOLHIDA E 29 CM DE 
ALTURA COM A ALÇA EXPANDIDA. POSSUI NO MÍNIMO 6 
DIVISÓRIAS INTERNAS. ACOMPANHADA NO MÍNIMO DE 6 
GARRAFAS DE 790 ML CADA. 

6,000 UN MAGUSSY 88,0000 528,00 
  

             

              

 

14 BOLSA FARDAMENTO UNIFORME ESPORTIVO - MODELO: DUPLEX;  
MATERIAL: 100% POLIÉSTER; MEDIDAS MÍNIMAS DE: 48 L X 40 A X 
22 P CM. - BOLSA FARDAMENTO UNIFORME ESPORTIVO - MODELO: 
DUPLEX;  MATERIAL: 100% POLIÉSTER; MEDIDAS MÍNIMAS DE: 48 
L X 40 A X 22 P CM. 

6,000 UN NEDEL 50,0000 300,00 
  

             

              

 

16 COLESTE PARA TREINAMENTOS; COLESTES ADULTOS PARA 
TREINAMENTOS NA COR PRETO OU VERDE. TAMANHO G COM 
ALÇAS; MEDIAS E 100% POLIESTER; LOGO LOCALIZADO NAS PARTE 
TRAZEIRA COM O EMBLEMA (CME UNIÃO DO OESTE); 
CONFECCIONADO COM TECIDO SUAVE E PROPORCIONA MAIOR 
CONFORTO TERMICO E UM TOQUE MACIO NO CONTATO COM A 
PELE; ORIGEM NACIONAL. MEDIDAS DO MODELO; ALTURA 1;80M; 
TORAX 99CM; MANEQUIM 38. - COLESTE PARA TREINAMENTOS; 
COLESTES ADULTOS PARA TREINAMENTOS NA COR PRETO OU 
VERDE. TAMANHO G COM ALÇAS; MEDIAS E 100% POLIESTER; 
LOGO LOCALIZADO NAS PARTE TRAZEIRA COM O EMBLEMA (CME 
UNIÃO DO OESTE); CONFECCIONADO COM TECIDO SUAVE E 
PROPORCIONA MAIOR CONFORTO TERMICO E UM TOQUE MACIO 
NO CONTATO COM A PELE; ORIGEM NACIONAL. MEDIDAS DO 
MODELO; ALTURA 1;80M; TORAX 99CM; MANEQUIM 38. 

40,000 UN NEDEL 17,0000 680,00 
  

             

              

 

18 APITO OFICIAL C/ PROTEÇÃO DE SILICONE NO CANAL DE ENTRADA, 
115 DECIBÉIS. APITO PLÁSTICO: NÃO TÓXICO - APITO OFICIAL C/ 
PROTEÇÃO DE SILICONE NO CANAL DE ENTRADA, 115 DECIBÉIS. 
APITO PLÁSTICO: NÃO TÓXICO 

5,000 UN CMG 25,0000 125,00 
  

             

              

 

20 CONE TAMANHO GRANDE, EM PVC RÍGIDO ALTURA 50CM PESO 
APROXIMADO 510G - CONE TAMANHO GRANDE, EM PVC RÍGIDO 
ALTURA 50CM PESO APROXIMADO 510G 

15,000 UN NEDEL 20,0000 300,00 
  

             

              

 

24 FAIXA ELÁSTICA  DE ALTA PRESSÃO, INTENSIDADE FORTE, NA COR 
PRETA, PRODUZIDO COM MATERIAL DE BORACHA 
TERMOPLÁSTICA, DIMENSÕES 1,5M X 15CM - FAIXA ELÁSTICA  DE 
ALTA PRESSÃO, INTENSIDADE FORTE, NA COR PRETA, PRODUZIDO 
COM MATERIAL DE BORACHA TERMOPLÁSTICA, DIMENSÕES 1,5M 
X 15CM 

40,000 UN CONVOY 25,0000 1.000,00 
  

             

              

 

26 HALTER BOLA EMBORRACHADO, PESANDO 3 KG, NA COR PRETA,  
HALTER  EM FERRO FUNDIDO, COM REVESTIMENTO 
EMBORRACHADO EM PVC, ALTAMENTE RESISTENTES. - HALTER 
BOLA EMBORRACHADO, PESANDO 3 KG, NA COR PRETA,  HALTER  
EM FERRO FUNDIDO, COM REVESTIMENTO EMBORRACHADO EM 
PVC, ALTAMENTE RESISTENTES. 

30,000 UN NEDEL 45,0000 1.350,00 
  

             

              

 

27 HALTER BOLAEMBORRACHADO, PESANDO 2KG, NA COR PRETA, 
HALTER EM FERRO FUNDIDO, COM REVESTIMENTO 
EMBORRACHADA  EM PVC. - HALTER BOLAEMBORRACHADO, 
PESANDO 2KG, NA COR PRETA, HALTER EM FERRO FUNDIDO, COM 
REVESTIMENTO EMBORRACHADA  EM PVC. 

40,000 UN NEDEL 25,0000 1.000,00 
  

             

              

 

30 BOLA DE BASQUETE COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: 
LAMINADO DE BORRACHA, CONSTRUÇÃO VULCANIZADA, CAMARA 
6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, MIOLO CAPSULA SIS,; PESO DE 
NO MÍNIMO 600 E NO MÁXIMO650 G, MEDINDO 75X78CM - BOLA DE 
BASQUETE COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: LAMINADO DE 
BORRACHA, CONSTRUÇÃO VULCANIZADA, CAMARA 6D, SISTEMA 
DE FORRO TERMOFIXO, MIOLO CAPSULA SIS,; PESO DE NO MÍNIMO 
600 E NO MÁXIMO650 G, MEDINDO 75X78CM 

15,000 UN SPORTS 79,0000 1.185,00 
  

             



                 

        

Página: 5 
 

/ 6 
 

                 

 

33 BOLA DE BORRACHA NÚMERO 14, LÂMINADO DE BORRACHA, 
CONSTRUÇÃO VULCANIC, MIOLO CAPSULA SIS, PESO DE NO MÍNIMO  
350G E NO MÁXIMO 370G, MEDINDO 65X67CM. - BOLA DE 
BORRACHA NÚMERO 14, LÂMINADO DE BORRACHA, CONSTRUÇÃO 
VULCANIC, MIOLO CAPSULA SIS, PESO DE NO MÍNIMO  350G E NO 
MÁXIMO 370G, MEDINDO 65X67CM. 

30,000 UN NEDEL 34,0000 1.020,00 
   

                

                 

 

34 BOLA DE BORRACHA NUMERO 8, LAMINADO DE BORRACHA, 
CONSTRUÇÃO VULCANICA, MIOLO CAPSULA SIS, PESO DE NO 
MÍNIMO 100G E NO MÁXIMO 120G, MEDINDO 40X42CM - BOLA DE 
BORRACHA NUMERO 8, LAMINADO DE BORRACHA, CONSTRUÇÃO 
VULCANICA, MIOLO CAPSULA SIS, PESO DE NO MÍNIMO 100G E NO 
MÁXIMO 120G, MEDINDO 40X42CM 

30,000 UN NEDEL 30,0000 900,00 
   

                

                 

 

35 BOLA DE HANDEBOL COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: 
LAMINADO PU PRO H3L CONSTRUÇÃO COSTURA A MÃO, CAMARA 
AIRBILITY, SISTEMA DE FERRO TRIAXIAL, CAMARA INTERNA 
EVACEL, MIOLO REMOVIVEL COM PESO DE NO MÁXIMO 425G E DE 
NO MÍNIMO 475 G, MEDINDO 58X60CM, E POSSUINDO 32 GOMAS. - 
BOLA DE HANDEBOL COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: 
LAMINADO PU PRO H3L CONSTRUÇÃO COSTURA A MÃO, CAMARA 
AIRBILITY, SISTEMA DE FERRO TRIAXIAL, CAMARA INTERNA 
EVACEL, MIOLO REMOVIVEL COM PESO DE NO MÁXIMO 425G E DE 
NO MÍNIMO 475 G, MEDINDO 58X60CM, E POSSUINDO 32 GOMAS. 

30,000 UN NEDEL 124,0000 3.720,00 
   

                

                 

 

38 CORDA DE PULAR PARA PRATICA DE ATIVIDADE FISICA, TAMANHO 
2,20M, CABO EM PLÁSTICO OU MADEIRA. - CORDA DE PULAR PARA 
PRATICA DE ATIVIDADE FISICA, TAMANHO 2,20M, CABO EM 
PLÁSTICO OU MADEIRA. 

40,000 UN ALAMANDAS 5,0000 200,00 
   

               

                

                 

 

40 PETECA ESPORTIVA DE DISCOS, MONTADA  EM CAMADAS SOBRE 
POSTAS COM SINALIZADOR E AMORTECEDOR, DIÂMETRO DABASE 
5 A 5.2CM, PESO APROXIMMADAMENTE DE 42 GRAMAS, COM 4 
PENAS - OFICIAIS. - PETECA ESPORTIVA DE DISCOS, MONTADA  EM 
CAMADAS SOBRE POSTAS COM SINALIZADOR E AMORTECEDOR, 
DIÂMETRO DABASE 5 A 5.2CM, PESO APROXIMMADAMENTE DE 42 
GRAMAS, COM 4 PENAS - OFICIAIS. 

50,000 UN NEDEL 8,0000 400,00 
   

                

     

Total do Participante: 
       

     

26.468,00 
  

   

Participante: CB-COMERCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS BOFF LTDA 
          

 

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total 
 

 

  

                 

 

6 BOLA DE FUTEBOL SOCIETY SEGUINDO AS ESPECIFICAÇÕES: 
LAMINADO PU PRÓ; CONSTRUÇÃOTERMOTEC; CAMERA 6D; SISTEM 
DE FORRO TERMOFIXO; CAMADA INTERNA NEOGEL; PROCESSO 
EXTRA DE DUPLA COLAGEM KICK OFF; MIOLO CÁPSULA SIS; PESO 
425-450 G; GOMOS 14; CIRCUNFERENCIA 66-69 CM. - BOLA DE 
FUTEBOL SOCIETY SEGUINDO AS ESPECIFICAÇÕES: LAMINADO PU 
PRÓ; CONSTRUÇÃOTERMOTEC; CAMERA 6D; SISTEM DE FORRO 
TERMOFIXO; CAMADA INTERNA NEOGEL; PROCESSO EXTRA DE 
DUPLA COLAGEM KICK OFF; MIOLO CÁPSULA SIS; PESO 425-450 G; 
GOMOS 14; CIRCUNFERENCIA 66-69 CM. 

20,000 UN Penalty 227,0000 4.540,00 
   

                

                 

 

21 JOGO DE XADREZ TABULEIRO E PEÇAS MADEIRA -  OFICIAL - JOGO 
DE XADREZ TABULEIRO E PEÇAS MADEIRA -  OFICIAL 

10,000 UN Xalingo 135,0000 1.350,00 
   

                

                 

 

28 BANCO SUECO COM TRAVE DE EQUILIBRIO, CONTENDO 2 METROS 
DE COMPRIMENTO, 50CM DE ALTURA E 50CM LARGURA, 
PRODUZIDO EM MADEIRA MAÇIÇA, ENVERNIZADA NA COR MOGNO 
BRILHANTE. COM PESO MÁXIMO DE 35KG. - BANCO SUECO COM 
TRAVE DE EQUILIBRIO, CONTENDO 2 METROS DE COMPRIMENTO, 
50CM DE ALTURA E 50CM LARGURA, PRODUZIDO EM MADEIRA 
MAÇIÇA, ENVERNIZADA NA COR MOGNO BRILHANTE. COM PESO 
MÁXIMO DE 35KG. 

4,000 UN Pista e 
Campo 

1.143,0000 4.572,00 
   

               

                

                 

 

39 MESA PARA TÊNIS DE MESA EM MADEIRA, COM MEDIDAS OFICIAIS 
PARA O TÊNIS DE MESA ADULTO - MESA PARA TÊNIS DE MESA EM 
MADEIRA, COM MEDIDAS OFICIAIS PARA O TÊNIS DE MESA ADULTO 

3,000 UN Klopf 689,0000 2.067,00 
   

                

     

Total do Participante: 
       

     

12.529,00 
  



                        

            

Página: 6 
 

/ 6 
 

   

Participante: VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS DIVERSOS LTDA 
          

 

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total 
 

 

  

                        

 

1 BOMBA DUPLA AÇÃO SAC - BOMBA DUPLA AÇÃO SAC 4,000 UN WINNER 21,0000 84,00 
   

                        

 

2 BARALHO ESPANHOL COM 50 CARTAS - BARALHO ESPANHOL COM 
50 CARTAS 

30,000 UN COPAG 11,9000 357,00 
   

                       

                        

 

22 BAMBOLÊ COLORIDO, 65 CM DE DIÂMETRO, 2 CM DE ESPESSURA, 
CONEXÃO DE 10 CM - BAMBOLÊ COLORIDO, 65 CM DE DIÂMETRO, 2 
CM DE ESPESSURA, CONEXÃO DE 10 CM 

60,000 UN REISES 2,6900 161,40 
   

                       

         

Total do Participante: 
          

         

602,40 
  

                        

          

Total Geral: 61.144,80 
  

                        

  

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela 
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes. 
 
União do Oeste, 29/08/2022 

                        

           

ANDRESSA GREGOLIN DONZELLI 
    

PREGOEIRO 
    

      

EDNA CASSARO 
    

MEMBRO 
    

      

HELIAS ALVES 
    

MEMBRO 
    

      

SUELEM DAL SANTO 
    

MEMBRO 
    

 

    

                        

    

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:  
     

                        

       

TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 
   

    

LUIZ FLACH 
   

    

ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAS LTDA 
   

    

GERSON ROBERT VIEIRA 
   

    

CB-COMERCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS BOFF LTDA 
   

    

CLOVIS BOFF 
   

    

VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS 
DIVERSOS LTDA 

   

    

TIAGO DANIEL IZOLAN 
   

 

    

 


